[bookmark: _GoBack]様式第１号
　　　　年　　月　　日

三川町長　殿
申請者
住　　所
氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

三川町空き家バンク制度利活用促進補助金交付申請書

　令和７年度三川町空き家バンク制度利活用促進補助金交付要綱第５条第１項の規定に基づき、補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

　　記

１　空き家等の所在地
三川町大字

２　対象事業費（家財等の処分に要する費用の見積額）

　　　金　　　　　　　　　　　　円

３　補助金申請額

　　　金　　　　　　　　　　　　円（千円未満切捨て）

４　添付書類
（1） 事業計画書（様式第２号）
（2） 空き家の配置図、平面図
（3） 見積書の写し若しくは処分費用の内訳が分かる資料
（4） 処分着手前の写真
（5） 市区町村が発行する申請者分の
（6） 納税証明書
（7） 三川町空き家バンク制度利活用促進補助金誓約書（様式第３号）
（8） その他町長が必要と認める書類

様式第２号
事 業 計 画 書
	申　請　者
	住　　所
氏　　名
連 絡 先

	対象の空き家の
所在地及び所有者
	所 在 地

所有者名

	事業の概要
	家財処分内容を分かりやすく記入して下さい。

	依頼する
収集運搬許可業者
	□
	有限会社　朝日環境衛生（鶴岡市越中山字立岩40-16）

	□
	ウィズ環境株式会社（鶴岡市西目字水上沢129-5）

	□
	有限会社　大滝商店（鶴岡市大淀川字洞内68）

	□
	株式会社　環境管理センター（鶴岡市宝田三丁目16-20）

	□
	株式会社　管理システム（鶴岡市たらのき代字早坂686）

	□
	株式会社　庄交コーポレーション（鶴岡市錦町2-60）

	□
	東北イートップ株式会社（鶴岡市藤浪四丁目104-2）

	□
	自らが鶴岡市一般廃棄物処理施設へ搬入

	事業経費総額
	円
	（消費税等相当額を含む）

	補助対象経費
	円
	（消費税等相当額を含まない）

	事業着手予定日
事業完了予定日
	　　　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

様式第３号
　　年　　月　　日

三川町長　殿

申請者
住　　所
氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

三川町空き家バンク制度利活用促進補助金誓約書

私は、令和７年度三川町空き家バンク制度利活用促進補助金交付要綱第５条の規定による補助金の交付申請をするに当たり、下記のことを誓約します。

記

· 暴力団員又は暴力団関係者に該当しない者であるとともに、今後、これらの者とならないことを誓約します。もし、上記の誓約に反することが明らかになった場合は、申請を却下又は交付決定後に取消しされても異存ありません。また、上記の内容を確認するため、三川町が他の官公署に照会を行うことについて承諾します。
· 当該空き家等に関し権利関係者などと紛争等が生じた場合には、自身の責任においてすべて解決し、町に対して一切の損害を与えることはありません。
· 空き家の家財等の処分について、三川町一般廃棄物収集運搬許可業者（立木にあたっては建設業の許可を有する業者）へ依頼し適法に処理するほか、自らが家財等を処理する際には、鶴岡市一般廃棄物処理施設へ搬入し、不法投棄とならないよう適切に処理します。
· 交付要綱第１２条第１項に規定により補助金の交付決定を取り消された場合、既に補助金の交付を受けているときは、交付を受けた補助金を返還します。

以上

様式第４号
　第　　　　号
　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　様

三川町長　　　　　　　　　　印

三川町空き家バンク制度利活用促進補助金交付決定通知書

　　年　　月　　日付で申請のあった、三川町空き家バンク制度利活用促進補助金交付申請書等の内容を審査した結果、適正であると認められましたので、令和７年度三川町空き家バンク制度利活用促進補助金交付要綱第６条第１項の規定に基づき下記のとおり通知します。

　　記

１　空き家等の所在地
三川町大字

２　補助金の交付予定額　　　　　　　　　　　　　円

３　交付決定に付する条件
家財等の処分完了後１箇月以内又は令和８年２月１２日のいずれか早い日までに、三川町空き家バンク制度利活用促進補助金実績報告書（様式第７号）に次に掲げる書類を添えて、町長に提出しなければならない。
　（１）　処分に要した費用に係る明細が記載された請求書及び領収書の写し
　（２）　処分完了後の写真（第５条第１項第４号と対比できるもの）
　（３）　その他町長が必要と認める書類

様式第５号
　　　年　　月　　日

　三川町長　　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

三川町空き家バンク制度利活用促進事業費補助金変更（取下げ）承認申請書

　　　　年　　月　　日付け　　　第　　　号で交付決定のあった三川町空き家バンク制度利活用促進事業費補助金の変更（取下げ）承認を受けたいので、令和７年度三川町空き家バンク制度利活用促進事業費補助金交付要綱第７条第１項の規定により、下記のとおり申請します。

記

	変更（取下げ）の理由

	変更の内容

	交付決定額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	変更後の交付申請額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	交付対象事業費
	変更前　　　　　　　　　　　円

	変更後　　　　　　　　　　　円

	添付書類
	(1)　変更後の内容が分かる書類
(2)　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

様式第６号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　　　号
　　　年　　　月　　　日

申請者
　　住　所
　　氏　名　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　三川町長　　　　　　　　　　　印

三川町空き家バンク制度利活用促進事業費補助金変更（取下げ）承認通知書

　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった三川町空き家バンク制度利活用促進事業費補助金変更（取下げ）承認申請について、令和７年度三川町空き家バンク制度利活用促進事業費補助金交付要綱第７条第２項の規定により、下記の通り承認したので通知します。

記

１　交付決定額　　　　　　　　　　　　　　円

２　変更後の交付決定額　　　　　　　　　　　　　　円

様式第７号
　　年　　月　　日

三川町長　殿

住　　所
氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

三川町空き家バンク制度利活用促進補助金実績報告書

　　　　年　　月　　日付け　　第　　　　号に交付決定を受けた補助事業が完了したので、令和７年度三川町空き家バンク制度利活用促進補助金交付要綱第８条の規定に基づき、関係書類を添えて下記のとおり報告します。

　　記

１　補助事業の実施期間
　　　　令和　　年　　月　　日　から　　　令和　　年　　月　　日　まで

２　対象事業費　　　　　　　金　　　　　　　　　　　　　円

３　添付書類
　（１）　処分に要した費用に係る明細が記載された請求書及び領収書の写し
　（２）　処分完了後の写真（第５条第１項第４号と対比できるもの）
　（３）　その他町長が必要と認める書類

様式第８号
　第　　　号
　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　様

三川町長　　　　　　　　　　印

三川町空き家バンク制度利活用促進補助金交付額確定通知書

　　年　　月　　日付けで提出のあった令和７年度三川町空き家バンク制度利活用促進補助金実績報告書等の内容を審査した結果、適正であると認められましたので、令和７年度三川町空き家バンク制度利活用促進補助金交付要綱第９条の規定に基づき下記のとおり通知します。

　記

１　空き家等の所在地
　　　三川町大字

２　補助金交付額　　　　　　金　　　　　　　　　　　円

注）　補助金の交付請求は、三川町空き家バンク制度利活用促進補助金請求書（様式第９号）によって、令和　　年　　月　　日までに行ってください。
　　　（この手続きを行わなければ、補助金は交付されません。）

様式第９号
　　年　　月　　日

三川町長　殿

住　　所
氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

三川町空き家バンク制度利活用促進補助金請求書

　　　　　年　　月　　日に交付額の確定を受けた令和７年度三川町空き家バンク制度利活用促進補助金について、令和７年度三川町空き家バンク制度利活用促進補助金交付要綱第１０条の規定に基づき、下記のとおり請求します。

　　記

１　請　求　額　　　　　　　金　　　　　　　　　　　　　円

下記の口座に振り込んでください。
	金融機関名
	　銀行
信用金庫
信用組合
	本・支
店名
	本店
　支店
出張所

	口座種目
	　普通預金　／　当座預金　／　その他

	口座番号

	フリガナ

	名義人氏名

注） １　振込口座は、交付決定者が名義人のものに限ります。
２　補助金の請求の際は、上記振込口座の通帳（口座番号及び名義人氏名がわかる部分）の写しを添付してください。